ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ATA DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE APERIBÉ E ELEIÇÃO DE PRESIDENTE E VICE-

PRESIDENTE – 2021 A 2024

Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e um,
às dez horas, reuniram-se os membros do Conselho Municipal
de Educação, na Sala de Reunião da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, no Centro de Convenções – Ataíde Faria
Leite – para posse dos membros eleitos para o quadriênio de
2021 a 2024 (no período de dois mil e vinte e um a dois mil e
vinte e quatro). Foi designada para conduzir a assembleia as
representantes da Secretaria de Educação. Foram empossados
os  Representantes  do  Poder  Executivo  Municipal,  titular
Kattila  Alves  Pereira,  carteira  de  identidade  número
12155701-1  órgão  emissor  Detran,  CPF  093.632.157-17,
residente à Rua Diomar de Almeida Bairral,  s/n°– Porto das
Barcas - Aperibé e sua suplente Jane Cesário Cypriano, carteira
de  identidade  número  21640133-1  órgão  emissor  DETRAN,
CPF 123.096.007-41, residente à Rua Vila Saint Clair,  s/nº -
Euclidelândia  –  Cantagalo;  titular  Angelica  de  Souza  Lessa
Fonseca,  carteira  de  identidade  número  10443653-0  órgão
emissor  IFP,  CPF  045.044.667-08,  residente  à  Rua  Antônio
Rodrigues,  Nº  47–  Aperibé  e  seu  suplente  Luis  Fernando
Correia,  carteira  de  identidade  número  2048859-9  órgão
emissor  CRA,  CPF 853.473.297-34,  residente  à  Rua Anesto
Eccard,  Nº  120  –  Loteamento  Pinheiros  -  Aperibé.
Representante  do  Quadro  Próprio  do  Pessoal  do
Magistério, titular Lívia Delfino Faria, carteira de identidade
número 12618373-0 órgão emissor DIC, CPF 096.035.257-07,
residente à Vila Victor Pinheiro Macedo nº 69 – Santo Antônio
de Pádua e sua suplente Michelli Macedo Jardim Kort-Kamp,
carteira de identidade número 10122150-5 órgão emissor DIC,
CPF 073.274.547-05, residente à Vila Victor Pinheiro Macedo
nº 65 Sobrado – Santo Antônio de Pádua; titular Elizangela de
Almeida  Braga,  carteira  de  identidade  número  13389522-7
órgão emissor DETRAN, CPF 092.881.817-92, residente à Rua
Ataíde Faria Leite, s/nº – Centro - Aperibé e seu suplente Alan
Victor  Peixoto  Neto  Bauer,  carteira  de  identidade  número
25775611-4  órgão  emissor  DIC,  CPF  145.515.037-11,
residente na Rua Silvio Silva Pinto Nº 198 Jardim da Aldeira
Itaocara;  titular  Erika  dos  Santos  Gonçalves,  carteira  de
identidade  número  10045101-2  órgão  emissor  IFP,  CPF
035.151.317-52,  residente  à  Rua  Augusto  Caldeira,  Nº  491,
Centro  –  Itaocara  e  sua  suplente  Catiane  Moura  Guimarães
Flor, carteira de identidade número 11016083-5 órgão emissor
DIC, CPF 078.151.517-36, residente à Rua Francisco Henrique
de Souza, Nº 28, Palmeiras – Aperibé. Representantes de Pais
de alunos do Sistema Municipal de Ensino, titular Ana Paula
Luciano  Pereira  Ramos,  carteira  de  identidade  número
23553344-5  órgão  emissor  DETRAN,  CPF  152.795.047-69,
residente à Rua José Bairral, Nº 15 – Ponte Seca - Aperibé e
sua suplente Aline Jorge Macedo carteira de Identidade número
13287243-3 órgão emissor IFP, CPF: 091.921527-08 residente
na Rua Antônio de Souza Cordeiro nº 136 Centro - Aperibé;
titular  Susane  Oliveira  de  Barros,  carteira  de  identidade
número 10045055-0 órgão emissor DIC, CPF 028.340.077-30,
residente à Rua Cidônio Gonçalves Bairral, nº 87 – Caxias -
Itaocara  e  sua  suplente  Angela  de  Souza  Lessa,  carteira  de
identidade  número  11205320-2  órgão  emissor  IFP,  CPF
084.014.497-07, residente à Rua Hélio Muniz Antunes, Nº 69 –

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/14208DB3/03AF...

1 of 2 22/07/2024, 14:14

Centro - Aperibé. Representantes das Instituições Estaduais
e/ou Privada de Ensino, titular Rosane Louvise Gualberto de
Araujo, carteira de identidade número 05289722-0 órgão IFP,
CPF  681.038.327-15,  residente  à  Rua  Avenida  Presidente
Sodré,  Nº  45/302 –  Centro  -  Itaocara  e  sua  suplente  Emília
Lacorte dos Santos, carteira de identidade número 05786050-4,
CPF 003.186.037-05,  residente à  Avenida São Sebastião,  Nº
016  –  Beira  Rio  –  Aperibé.  Representantes  do  Conselho
Tutelar, titular Cassiana Araújo Beiro, carteira de identidade
número 09720110-7 órgão emissor DIC, CPF 071.198.737-84,
residente à Rua Júlio Pereira, Nº 210 - Centro - Aperibé e sua
suplente  Marcinéia  Bastos  de  Lima  Mariano,  carteira  de
identidade número 11943463-7 órgão emissor DETRAN, CPF
080.638.437-97,  residente  à  Rua  Orestes  Gouveia,  S/Nº–
Centro  –  Aperibé.  Representantes  da  Educação  Especial,
titular Elaine Gonçalves Telhado Lugão, carteira de identidade
número  20.017.300-3  órgão  emissor  DETRAN,  CPF
114.275.557-61,  residente  à  Rua  Projetada,  S/Nº,  FDS  –
Ferreira da Luz - Aperibé e sua suplente Milena da Silva Rosa
Rangel,  carteira  de  identidade  número  21.546.982-6  órgão
emissor  DETRAN,  CPF  120.049.377-00,  residente  à  Rua
Projetada, S/Nº, Funil – Cambuci. Após a efetivação da posse
dos  membros  de  todos  os  segmentos,  também  foram
empossados a presidente do Conselho Municipal de Educação
a  Kattila  Alves  Pereira,  e  a  vice-presidente  a  professora
Elizangela de Almeida Braga. Nada mais havendo a declarar,
lavro  a  seguinte  ata  que  vai  por  mim  assinada  e  demais
presentes.

Publicado por:
Pauline dos Santos Silva

Código Identificador:14208DB3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 04/05/2021. Edição 2879
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/14208DB3/03AF...

2 of 2 22/07/2024, 14:14